
DEGta),

?I¡`.¡'Ê7š:fz,

_Q.

.\ .R-\`.`~foÊIWI5

.NL-'^ila:=la"i¡' lg; iv' 11,: 'I' -.'Íl_»‹ › O I~ E ›~...z._.-
V4/ ,

D

ESTADO DO CEARÁ A ¬ . ,_ U
GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

E9”Ê?Ql
6°; -Í$Jfi.;›¿

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGAO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 2019.04.25.01SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
ALIMENTAÇÃO DE DIETA ENTERAL E SUPLEMENTO ALIMENTAR, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DE PACIENTES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE LAVRAS
DA MANGABEIRA-CE.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Maio do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação do Município de Lavras da Mangabeira/CE, no endereço Rua Monsenhor Meceno, 78 - Centro,
com a presença do PREGOEIRO o Sr. JOAB BEZERRA DE ALMEIDA, e de sua EQUIPE DE APOIO,
composta pelo o Sr. JOÃO LUIZ DE FREITAS SILVA e pela Sra. CICERA PEREIRA CAVALCANTE,
ainda, a licitante:

N° LICITANTES CNPJ N°
01 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE 10.495.121/0001-05

LTDA - ME

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei_n°
10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N9 2019.04.25.01SRP e no Edital do PREGAO
PRESENCIAL N° 2019.04.25.01SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ALIMENTAÇÃO DE DIETA ENTERAL E SUPLEMENTO ALIMENTAR,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE, DO
MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, foi declarada aberta à sessão do pregão em referência.
O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o credenciamento do representante da licitante
presente, e alertando sobre o conteúdo da Lei 10.520, Lei do Pregão. A empresa credenciada foi:

LICITANTES
REPRESENTANTES - CPF

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
CIRO ALENCAR DE ANDRADE - CPF 837.019.403-63

Dal o Pregoeiro passou em seguida para abertura do envelope contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS,
que foram abertos e analisados pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio. Para tanto verificou que a
empresa estava com sua proposta classificada. O Pregoeiro relacionou a proposta classificada
apresentada no mapa em anexo, fazendo a classificaçäo e definindo a ordem dos lances. O Pregoeiro e
sua equipe, apos negociações para o Lote 1, contatou o menor valor da empresa VIA MEDICAMENTOS
COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA - ME, apresentou O valor global de R$ 455.500,00
(quatrocentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais), onde foi aberto o envelope de habilitação
e foi constatada que a empresa encontra-se HABILITADA, obediente aos criterios estabelecidos no
Edital, sendo declarada vencedora do Lote 1. Para o Lote 2, apos lances e negociações, constatou-se
que o menor valor foi empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE
LTDA - ME, no valor global de R$ 387.780,00 (trezentos e oitenta e sete mil e setecentos e oitenta
reais), onde foi aberto O envelope de habilitação e foi constatada que a empresa encontra-se
HABILITADA, obediente aos critérios estabelecidos no Edital, sendo declarada vencedora do Lote 2.
Para O Lote 3, após lances e negociações, constatou-se que o menor valor foi empresa VIA
MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA - ME, no valor global de R$
52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais), como a empresa já havia sido declarada habilitada,
foi declarada vencedora do Lote 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARA - CEP: 63.300-000

CNPJ: 07.609.621/0001-15

_/Í



\_DE Ml/

f' z_ ,. 5 5

GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Então o Pregoeiro declarou O vencedor acima mencionado à empresa:

VALOR GLOBAL POR LOTE EM R$

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - 2
ME

EMPRESAS LOTES
1 R$ 455.500,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil

e quinhentos reais)
R$ 387.780,00 (trezentos e oitenta e sete mil e
setecentos e oitenta reais)

3 R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais)

R$ 895.480,00 (oitocentos e noventa e cinco mil eVALOR GLOBAL
quatrocentos e oitenta reais).

,¿§$II* /34ó*¿

` ~

ESTADO DO CEARÁ ,._¿;.9./».z - ., ,«¶;\;¿~

O Pregoeiro anunciou O resultado do Pregão Presencial acima mencionado. Novamente o Pregoeiro
ntou secomunicou aos presentes que a empresa vencedora estava devidamente HABILITADA, e pergu

alguém teria alguma consideração ou contestação a fazer. Aos que estavam presentes e, de pronto,
manifestaram-se de acordo com o resultado anunciado. O Pregoeiro adjudicou os Lotes ao vencedor e
solicitou de seu representante que apresentasse sua proposta de preço devidamente ajustada aos
valores dos lances finais ofertados em até 02 (dois) dias úteis, a contar desta data. Finalmente, de tudo,

ta da esente ata, que após lida e achada confomwe, segue assinada pelo Pregoeiro, suase fez cons r pr
equipe de apoio e pelo licitante presente. Foi declarada encerrada a presente sessão.

Lavras da Mangabeira - CE, 14 DE MAIO DE 2019.

J AB DE A EIDA J O LUIZ DE FREITAS SILVA
Pregoeiro Equipe de Apoio

¿__/ ____.‹I\:\ ...

C ERA ERE A A A T VIA MEDICAMENTOSÇOMERCIO E CONSULTORIA EM
' ' SAUDE LTDA - MEEquipe de Apoio

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
CPF 837.019.403-63

Licitante

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ - CEP: 63.300-000

CNPJ: 07.609.621/0001-16

,9REFEiI!R4¿,Ú

O
«IR

:rl'¿'~Z)\`¡
:Ê



á_Q__mmV___;

VX_'

M~M_F_qlrmWDMW
_I\ÍgÃ.

Wbmw
If,.O0

Läš 0%”_,,_V
%_¡'mbjw_V/LJ_mu_ua__š_šN©_gQ8äzo

_HQglgfigimgIÊão_šmmqwzšÉmëšügšmoS_o_¿mom_èãšmmãëšm

O§mm__62§_ÉmqšEma__Eõ__šE_É¬Em_"__m_E

°:8_wm__n_

<D_m__>_l_<m_,Êm_WmO¬

ÓENME_<WD3Em_m_o|ggm_m___m_>_gwE>m._

fi

m_OZ<|_\_m

OD_OOmdQ`QU_©QD_Q©VQO_OOOd:`__××gdmm

_Ê`<_W_O:¬äZOOWo_O”_m__>_8_

8PZm__>_<O_n_m__)_<_>qqÇ

Mmmfloumzuwmm,_|I_V_m<n_<o_"__ww<l_,\`,IK*_N,¡|\,_\,I,_]I|¡

wmuzfi__wwoDö>_\H$_HmzoEEm

HWH“WW%MmM$WmhMWm@n¢Hzm_wmmmšmmääom_

M21É:Wgã_>_m_g

\

_,l_‹,!_,,'_\

mao@_w$_:n_<um<n_<____

WOo<%PZm__>_I<WDm_8_w_¬_o<W_<EZW>m_“_2%

E_omw_mom*M"_›_U____OD<_UZwEM"_MMma”_o|_<>

_m_OI<W__m_m_<oZ<5_(Dw<N_>/ÉWDo_n__O_ZD_>_

OD_m_DD<WWD<_E<___mEOm_W<OPZ¬_¬_wm_l_|Zm__O/ÉMDOPZW5__OZm_P<o<WOD<Z____wWD_N_<__'2W_>__|_<o1_|Zm__>_m_|_n5Wm_I_<~_m____Zm_<Pm__n_

___<_UZMwW~_n_o<0WMl

FDH_OOZ/_`w_>wOOm_”_n_m_n_OW_FW_om_”_n_~_w_`°_mN__g¿__cN__Z._I

šHm<UZš<Qwšfiâma¬_<^iUHZDãOZMEOU

ÊHUOGOQ<HwH

%Bâ

J

V



Vá

'Í__gn
,H¿J_____^__“__“_`__I`_m_¬\_~__Hj_v___

~mrÉ_' ____LV_

_

_MWFOt_H._Ú&_EQÊ_W_â%_šÊzoHMmwg2š_8“amoIEmo_ë_mmš2šÉwê>5_oE_¿mUägmowšmošmmzoëšmum._ WG

u__A_<E_mm<02<=_QQW<E>_:MQI_<&`U`2Dë<E3___`WlWQl

ÍA›H`"H_

du

,FJU0/

¡__V I
f_,`¡r_

°___m°mm__n__

ÊÊÁ

_̀|;|_\‹}4,`,I__¡¡1,t|"_I,,_,¡,¡¡¡_I‹¡,,,I.Il_ll|:|¡,À_`:V`:`'Í›``III4l|I'._'‹"4,.,_›VPV:___:II'1̀1,

`IV Omã<_>

_4____
À,i___z<_'_oV_,.

I¡|IV,`1Il,hi,h_Hhy¡W

M_%¡HI'\mhpI¡w¡HHmw\ü¶"“|¡q1“HwV_J¡“H__¶.I¬Á¡h›"irI __.̀:_:` ,li

_®_öNwoO_<_>_mo_;Em_m_o|m___mn__w9_m_>_u_uwmšfl

zaãwqmwähfllufl

llilifiñnvuiuhdN

,¿_1Il_kL,,____:m“_H_l_|¡

w_<m”_m>wmõz<|_ma°‹u<”_¬_fl_<mn<_"_<_>_

mã¡(QI:mDD<w_>_m_

m_o_/_<|_`woo_Owh__`|wmoodooómmoo_ooO_mmmoodoodov__××om_mw___mov<_moI_Í'_¬_wzoom_o_o~_w_>_Oo_`

Oo_mNN_om¢*M"_›_m___'_OO<_OZMEm"_mEWD~_o|_<>

_m_O'<W__m_m_<oZ<_2<n_W/__E><|_WOO_n__O_Z¬__>_

OD_m_DD<wWD<_M<_m_IOm_w<OFZD¬_wm____Zm__O<n_WDOP

_Zm__>__DZmE_<O<wOD<Z_FWm_D_”_<__¡2m__>__|_<o|__2m__>_m____n_Dwm_|_<”_m_PZm_<___m__D

WDO/N_O<___Zm__>__|_<MQwmöO_w_DO<w_<D___ZW>m_Ww<N_¬___bH_ODZ<w_>woomãlWDOMPw_om_KIn_”_w_`°_mN__õ_2°N_°Z|_<_OZWWWIn_°‹wm_”_n_

âflfiäüš<Qw<M><ÀHQÊHHUÊOZMH>OU

ÊHUOGOG<HwH

E_rh

Í VV



gâgš
804w

1
.QV

iv
I_*2|BO°\__No_gm__B__¬_n`>`O

___U°g_°°m_m6__lWU'_ÊÉO-$`__mm¶_Ú2<S`(QW§>5_Om_;mO_mN_O>mQMS`UÕIZMWZOÉ(Dm`\

QPW

mwfiü,AL/_m_ \_Ssmmqmzqsqqm<m>Smn__<n_õ`2:E<m¬__=m"m~_íEO/_:ME“_:mw
_.pow

W __äwmä

°___u°mm__fl_

ÊwãmwäšfiQ

_×Xoo08%<_~_o__'|_¬_wzoOm_O_omw_>_oo__

,Vq___E,Vq_\ w9_›zm_>_<o_ñ_m__2\<_>

`,,1,›||`'||:|__¡1]¡¡|"¶¡._,"`_`\""4`\É

m_<m_N_m_>mm_0z<I_meoãÉ¬_n_<mo<n_<_>_
dvãwoo_<_>_mo3Em_m_O|E_g_mmã_>_muwm__>m¡_

É|(D5WogäÉ

mõzñõ868%863%868%_

_oo_og__Bam"5_W____OD<_OZwym"_mEMDN_oI_<>
'm_O|<N__m_m<wZ<_>_(DW<~_><|_MDO_n__O_Z¬š_

OO_m_OD<wWO<_M<FmEOm_W<OPZD¬__WWPZm__O<n_MDo|_|Zm__>__OZm____<O/“_WoO<Z_Fwm_n__”_<PZm_S__|_<O___Zm__>_m_|_n_DWW|_<”_m_FZm_<FW_n_MDOMÔ<__|Zm__>__I_<WDWW©O_w_DO<m_<¬_PZm_>m_Ww<IDFD“_ODZ<W_>woOm_~___n_WDOE___w_wmEI^_~_w__°_mN__g_m;N_°Z|_<_UZm_wmZñ_ofiomml

šüãüš<Qmâ><¬_É¬_§_U_ZD2OÊEOU

ÉHUOQOñ_§wm_

E,_ph

__


